МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2018 г №

«О мониторинге заболеваемости
Внебольничными пневмониями
в Калужской области»

В рамках мониторинга заболеваемости внебольничными пневмониями и
реализации приказа Минздрава России от 27.10.2015 № 755н «Об утверждении формы
статистического учета № 1-грипп «Сведения об острых респираторных вирусных
инфекциях, включая грипп» и порядке ее заполнения». ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический центр»
(А.М. Вишневскому) организовать сбор, обработку и представление необходимых
данных, в систему мониторинга показателей в сфере здравоохранения Российской
Федерации (http://monitoring.egisz.rosminzdrav.ru).
2. Главным врачам медицинских организаций размещать в информационно
аналитической системе БАРС ежемесячные сведения по каждому случаю заболевания
внебольничными пневмониями (до 8 числа месяца, следующего за отчетным, сведения
за сентябрь 2018 года представить не позднее 10 октября 2018).

Министр К.Н. Баранов

http://monitoring.egisz.rosminzdrav.ru